Cum de asemeni băncile nu lu
crează, morarii ar putea trimite cono
samentele spre ir casare, Serviciului
maritim român, care în situaţiunea ac
tuală să se angazeje cu încasarea banilor.

Această stare de lucruri dove
deşte cât de necesară este înfiinţarea
unei bănci româneşti» la Alexandria.

{Foaia de informaţluni
comerciale).

Ş T I R I .
— 4 (17) August. 1914.

D in c a m a sărbătorii de mâne
Schim barea la fa ţă şi a sărbătoa-
re i oficiale Sf. Ştefan de Joi, când
conform legii e repaus dom enical,
d a ru l n u va apare până Vineri
sea ra .

Natala M a j. Sale.Moîsarhului,
împlinind astăzi Maj. Sa Monarhul